ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EOQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTE A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETEIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

2017

32,084,210.39

13,050,810.97

610,388.49
0.00
28,788.40
0.00

0.00

$45,774,198.25

0.00
0.00
334,406,450.26

33,985,201.51

1,579,454.50

0.00

0.00
0.00

0.00

$369,971,106.27

$415,745,304.52

Presidencia Municipal de Matamoros
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2017

2016

12,063,825.70

12,882,187.89

610,388.49
0.00
28,788.40
0.00

0.00

$25,585,190.48

0.00
0.00
324,168,287.80

33,898,588.79

1,579,454.50

0.00

0.00
0.00

0.00

$359,646,328.09

$385,231,518.57

%

7.71

3.13

0.14
0.00
0.00
0.00
0.00

11.01

0.00
0.00
80.43

8.17

0.37

0.00

0.00
0.00

0.00

88.98

100.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A

LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

(Ahorro/ Desahorro)Resultado del Ejercicio
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

2017

-6,156,500.00
0.00
447,432.42

0.00
0.00

0.00

0.00
171,773.85
-$5,537,293.73

0.00
0.00

31,457,753.11

3,173,528.65

0.00

0.00

$34,631,281.76

$29,093,988.03

24,688,516.79
0.00

0.00

0.00

20,496,192.03
$45,184,708.82

36,887,349.99
306,852,038.65
0.00

0.00

2016
-549,736.86
0.00
1,166,543.89
0.00
0.00
0.00
0.00
171,773.85
$788,580.88
0.00
0.00

31,457,753.11

3,173,528.65

0.00

0.00

$34,631,281.76
$35,419,862.64

24,688,516.79
0.00

0.00
0.00

20,496,192.03
$45,184,708.82

50,024,658.66
256,827,379.99
0.00

0.00

%

-21.16
0.00
1.53

0.00
0.00

0.00

0.00
0.59
-19.03

0.00
0.00

108.12

10.90

0.00

0.00

119.03

100.00

6.38
0.00

0.00
0.00

5.30
11.68

9.54
79.36
0.00
0.00



RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

-2,272,780.98 -2,231,887.55 -0.58
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00
RESULTADO POR POCICION MONETARIA 0.00 0.00 0.00
RESULTAFO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00 0.00
MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO $341,466,607.66 $304,326,947.10 88.31
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $386,651,316.48 $349,811,655.92 100.00
/ TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA $415,745,304.51 $385,231,518.56 100.00
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